
                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 
 
 
Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vážená paní ¨xxx, 

 

dne 22. srpna 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí 

informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx. 

 

Předmětným podáním jste požádala o následující informace: 

 

1) Bude Ministerstvo zdravotnictví objednávat vakcíny proti onemocnění Covid 19? 

2) Pokud ano, v jakém časovém horizontu a v jakém počtu budou vakcíny k dispozici pro 

veřejnost? 

3) Jaké konkrétní vakcíny a proti jakým mutacím viru budou k dispozici? 

 

K Vaší žádosti sděluji: 

 

Souhrnná informace k očkování proti covid-19 na letošní sezonu je zveřejněna zde: Očkování 

na podzim je základním nástrojem prevence dopadů respiračních onemocnění – Ministerstvo 

zdravotnictví (gov.cz).  

 
Konkrétně pak k jednotlivým dotazům: 
 
Ad 1 
Pro tuto sezonu má ČR objednáno více než 700 tisíc dávek očkovacích látek proti covid-19,  

z toho více než 500 tisíc obdrží do konce září a dalších 200 tisíc dávek v prosinci 2024. 

 

 
Ad 2 
Viz odpověď na otázku č. 1 a 3  

 
Ad 3 

K očkování proti covid-19 pro sezonu 2024/2025 bylo doporučeno Evropskou lékovou 

agenturou a Světovou zdravotnickou organizací složení cílící na variantu JN.1.  Tyto 

schválené a EK registrované očkovací látky (JN.1) jsou do ČR aktuálně dodávány a lékaři si 

je již mohou objednávat, tudíž jsou k dispozici i k očkování veřejnosti. Optimální načasování 

očkování doporučujeme konzultovat s lékařem.  

 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://mzd.gov.cz/tiskove-centrum-mz/ockovani-sezona-2024-2025/
https://mzd.gov.cz/tiskove-centrum-mz/ockovani-sezona-2024-2025/
https://mzd.gov.cz/tiskove-centrum-mz/ockovani-sezona-2024-2025/

